Муниципальный орган управления образованием Управление

образованием городского округа Красноуфимск

П Р И К А З

от   05.06. 2019 г.      № 104

г. Красноуфимск

Об утверждении положении о муниципальном опорном центре

дополнительного образования детей городского округа Красноуфимск

В целях реализации мероприятия «Формирование современных

управленческих и организационно-экономических механизмов в систему

дополнительного образования детей (в рамках реализации федерального

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»)»

подпрограммы 2 «Качество образования как основа благополучия»

государственной программы Свердловской области «Развитие системы

образования в Свердловской области до 2024 года», утвержденной

постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2016 № 919-

ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области

«Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года», в

2019 году, концепции создания и функционирования целевой модели

развития региональной системы дополнительного образования детей

Свердловской области на 2019-20121 годы, утвержденной распоряжением

Правительства Свердловской области от 26.10.2018 № 646-РП «О создании в

Свердловской области целевой модели развития региональной системы

дополнительного образования детей, в соответствии с приказом

Министерства общего и профессионального образования Свердловской

области от 31.05.2019г. № 243-Д «Об утверждении методических

рекомендаций о создании и функционировании муниципальных опорных

центров дополнительного образования детей в Свердловской области»,

действуя на основании Положения о Муниципальном органе управления

образованием Управление образованием городского округа Красноуфимск,

               Ж.С. Фрицко

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать муниципальный опорный центр в городском округе

Красноуфимск на базе Муниципального автономного учреждения

дополнительного образования «Дворец творчества» (далее - МАУДО

«Дворец творчества»).

2. Руководителем муниципального опорного центра назначить

Щербакову Е.А., директора МАУДО «Дворец творчества».

3. Утвердить положение о муниципальном опорном

центредополнительного образования детей городского округа Красноуфимск

(Приложение 1).

4. Руководителю муниципального опорного центраЩербаковой

Е.А.в своей работе руководствоваться положением о муниципальном

опорном центредополнительного образования детей городского округа

Красноуфимск.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника МО Управление образованием городского округа Красноуфимск

Вахрушеву Елена Анатольевну.

Начальник МО Управление образованием

городского округа Красноуфимск

С приказом ознакомлены: